SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Comissão Eleitoral para Eleição de Diretor(a) e Vice-diretor(a) do CAMPUS ANGICOS DA UFERSA

PARA O PERÍODO DE 2024 - 2028

Ata para HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO
DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) do Campus Angicos da
UFERSA, realizada no dia 24 de ABRIL de 2024.

Ao vigésimo quarto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, as 20h30, via Google Meet,
reuniu-se a Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 10, de 20 de fevereiro de 2024, em
observância ao que está contido na Resolução Consuni/Ufersa nº 003/2015, de 11 fevereiro de 2015, e
Processo nº 23091.001962/2024-69 para realizar a homologação, após a fase de Recursos, do resultado
do Processo de Consulta para escolha do Diretor(a) e vice-diretor(a) do Campus Angicos da Ufersa. O
pleito ocorreu dia 22/04/2024 das 8h às 20h. Compareceram à cabine virtual de votação 490 eleitores.
Sendo 84 docentes, 37 servidores TAEs e 369 estudantes. Na manifestação docente foram apurados 45
votos na Chapa 33, 38 na Chapa 38, 01 voto branco e 0 voto nulo; na manifestação dos TAEs foram
apurados 30 votos na Chapa 33, 06 votos na Chapa 38, 01 voto branco e 0 voto nulo; na manifestação
discente foram 118 votos na Chapa 33, 237 na Chapa 38; 9 votos brancos e 5 votos nulos. Encerrada a
apuração foram proclamados(as) eleitos(as) para os cargos de Diretor(a) e vice-diretor(a) do
Campus Angicos da Ufersa período de 2024 a 2028 o professor Samuel Oliveira de Azevedo e a
professora Jacimara Villar Forbeloni, respectivamente. Como nada mais havia para ser tratado, eu,
Renato Carneiro da Silva, presidente da Comissão Eleitoral, lavro a presente ATA, que depois de lida e
aprovada será assinada por todos.

Angicos/RN, 24 de abril de 2024.

PRESENTES

Representação docente:

Renato Carneiro da Silva (Presidente)

Evanilson Gurgel de Carvalho Filho (titular)

Representação do Sindicato Estadual dos Trabalhadores – Sintest:

Emerson Fábio da Silva Araújo (titular):

Francisco Cezar de Souza (titular):

Representação do Diretório Central Estudantil Romana Barros – DCE:

Alice Ielly Santos Marrocos (titular):

Representação da comunidade externa:

Maria Lucinda Jácome Liberato Guedes (titular):

		2024-04-24T20:54:42-0300

		2024-04-24T20:59:04-0300
	FRANCISCO CESAR DE SOUZA:01219756490
	Eu sou o autor deste documento

		2024-04-24T21:53:23-0300